
KEPUTUSAN REKTOR UNIVERSITAS BINA SARANA INFORMATIKA
Nomor  : 409/2.01/UBSI/IX/2024

TENTANG
TUGAS MENGAJAR SEMESTER GASAL 

TAHUN AKADEMIK 2024/2025

REKTOR UNIVERSITAS BINA SARANA INFORMATIKA,

Menimbang         a. Bahwa dalam rangka proses belajar mengajar Program Diploma Tiga dan
Program Sarjana di Universitas Bina Sarana Informatika agar dapat
menjaga kelancaran tugas dan tertib administrasi jalannya perkuliahan
dengan baik maka perlu menugaskan dosen untuk mengajar pada
Universitas Bina Sarana Informatika;

	        b. Bahwa dosen yang namanya tersebut dalam dalam surat keputusan ini
dipandang cakap dan memenuhi syarat untuk mengajar pada Universitas
Bina Sarana Informatika;

           c. Bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksudkan dalam huruf
a dan b di atas, perlu diterbitkannya surat keputusan Rektor tentang tugas
mengajar Semester Gasal tahun akademik 2024/2025.

Mengingat	        1. Undang-Undang  Republik Indonesia Nomor 20 Tahun 2003 tentang
Sistem Pendidikan Nasional;

	        2. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 14 Tahun 2005 tentang Guru
dan Dosen;

	        3. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi;
	        4. Peraturan Pemerintah Nomor 4 Tahun 2014 tentang Penyelenggaraan

Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan Perguruan Tinggi;
	        5. Peraturan Menteri Pendidikan, Kebudayaan, Riset dan Teknologi Republik

Indonesia Nomor 53 Tahun 2023 tentang Penjaminan Mutu Pendidikan
Tinggi;

	        6. Keputusan Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan Tinggi Republik
Indonesia Nomor 732/KPT/I/2018 tentang Izin Penyatuan dan Perubahan
Bentuk Beberapa Perguruan Tinggi Swasta Menjadi Universitas Bina
Sarana Informatika di Jakarta yang diselenggarakan oleh Yayasan Bina
Sarana Informatika;

	        7. Peraturan Yayasan Bina Sarana Informatika Nomor 382/Y-BSI/IX/2019
tanggal 16 September 2019  tentang Statuta Universitas Bina Sarana
Informatika;

	        8. Keputusan Rektor Universitas Bina Sarana Informatika Nomor
234/2.01/UBSI/X/2023 tanggal 16 Oktober 2023 tentang Perubahan
Struktur Organisasi dan Tata Kerja Universitas Bina Sarana Informatika
Tahun 2023; 

	        9. Keputusan Rektor Universitas Bina Sarana Informatika Nomor
208/2.01/UBSI/IX/2023 tanggal 4 September 2023 tentang Distribusi Mata
Kuliah Pada Setiap Program Studi di Universitas Bina Sarana Informatika
Tahun Akademik 2023/2024;

	        10. Keputusan Rektor Universitas Bina Sarana Informatika Nomor
202/2.01/UBSI/VIII/2024 tanggal 26 Agustus 2024 tentang Penetapan
Kalender Akademik Universitas Bina Sarana Informatika Tahun Akademik
2024/2025.

Memperhatikan          : Hasil rapat pimpinan tanggal 2 September 2024 di Jakarta.
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MEMUTUSKAN

Menetapkan		 : TUGAS MENGAJAR SEMESTER GASAL  TAHUN AKADEMIK 2024/2025.
Pertama     : Menugaskan masing-masing dosen untuk melaksanakan tugas mengajar pada

mata kuliah seperti tercantum dalam lampiran surat keputusan ini
Kedua		 : Bersedia mentaati dan mematuhi peraturan, prosedur dan ketentuan yang

berlaku di lingkungan Universitas Bina Sarana Informatika;
Ketiga		 : Kepada yang bersangkutan diberikan honorarium sesuai dengan peraturan yang

berlaku di lingkungan Universitas Bina Sarana Informatika;
Keempat		 : Keputusan ini berlaku selama Semester Gasal tahun akademik 2024/2025;
Kelima		 : Keputusan ini berlaku sejak ditetapkan dan apabila ditemukan kekeliruan

dikemudian hari, akan dilakukan perbaikan sebagaimana mestinya.

                                                Ditetapkan di : Jakarta
                                                Pada tanggal  : 17 September 2024
                                                                                                                                    			
                                                Rektor,
  		
			
			                                                                                  

			
						
                                                Prof. Dr. Ir. Mochamad Wahyudi, M.Kom, MM, M.Pd, IPU, ASEAN Eng

Tembusan :	
1. Wakil Rektor
2. Kepala Biro/Badan
3. Dekan
4. Ketua Lembaga
5. Ketua Program Studi
6. Kepala Bagian/Tim/Unit
7. Kepala Kampus
8. Arsip
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LAMPIRAN KEPUTUSAN REKTOR UNIVERSITAS BINA SARANA INFORMATIKA
Nomor: 409/2.01/UBSI/IX/2024
Tanggal: 17 September 2024

Tugas Mengajar Semester Gasal 
Tahun Akademik 2024/2025

Nama		 : ARIEF FADHOLI

NIP		 : 201309319

No. Matakuliah SKS Kelas Keterangan 

1 MANAJEMEN KEUANGAN (722) 3 64.4B.25 - 64411  

2 AKUNTANSI KEUANGAN LANJUT (0046) 3 63.3B.25 - 63317  

3 BANK DAN LEMBAGA KEUANGAN (057) 3 64.1E.25 - 64147  

4 PRAKTIKUM AKUNTANSI KEUANGAN 3 63.3C.25 - 63324  

 MENENGAH (0629)    

5 MANAJEMEN KEUANGAN (722) 3 64.4A.26 - 64407  

6 AKUNTANSI KEUANGAN LANJUT (0046) 3 63.3A.13 - 11301  

Jumlah SKS : 18 SKS

                                                Ditetapkan di : Jakarta
                                                Pada tanggal  : 17 September 2024
                                                                                                                                                
                                                Rektor,
          
            
                                                                                            
            

                        
                                                Prof. Dr. Ir. Mochamad Wahyudi, M.Kom, MM, M.Pd, IPU, ASEAN Eng

Tembusan :	
1. Wakil Rektor
2. Kepala Biro/Badan
3. Dekan
4. Ketua Lembaga
5. Ketua Program Studi
6. Kepala Bagian/Tim/Unit
7. Kepala Kampus
8. Arsip
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MATA KULIAH : AKUNTANSI KEUANGAN LANJUT-0046 (3 SKS) 

DOSEN   : Arief Fadholi 

KELAS   : 63.3A.13 -11301 

Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP 

1 
204-
M1 

2024-09-24 
19:30-21:30 
Masuk: 

19:32:37 -
21:17:40  

Pengertian umum Karakteristik Persekutuan Bentuk – 
bentuk persekutuan Perjanjian persekutuan Akuntansi 
Dalam Penyertaan modal Persekutuan  

Menjelaskan dan menerangkan Teori Terkait : 
PEMBENTUKAN DAN USAHA PERSEKUTUAN 
(1) Pengertian Umum Persekutuan 
(Partnership) Karakteristik Persekutuan 
Macam-Macam Bentuk Persekutuan 
Perjanjian Persekutuan Akuntansi Terhadap 
Penyertaan Modal Dalam Persekutuan 
Akuntansi Terhadap Kegiatan Perusahaan 
Karakteristik & Jumlah Relatif Hak Kepemilikan 
Pembagian laba/rugi didalam persekutuan  

2 

204-
M1 

2024-10-01 
19:30-21:30 
Masuk: 

19:32:25 -
21:15:09  

Faktor penyebab pembubar- an persekutuan Persoalan 
akuntansi dlm pembubaran Persekutuan  

Faktor penyebab pembubaran persekutuan 
Persoalan akuntansi dlm pembubaran 
Persekutuan  

3 

204-
M1 

2024-10-08 
19:30-21:30 
Masuk: 

19:32:17 -
21:17:04  

Persoalan akuntansi dalam pembubaran Persekutuan, 
seputar pengunduran diri anggota, kematian seorang 
anggota  

Persoalan akuntansi dalam pembubaran 
Persekutuan, seputar pengunduran diri 
anggota, kematian seorang anggota  

4 

204-
M1 

2024-10-15 
19:30-21:30 
Masuk: 

19:37:09 -
21:16:07  

Pengertian Likuidasi Prosedur Likuidasi Likuidasi 
berlangsung setelah proses reasasi  

Pengertian Likuidasi Prosedur Likuidasi 
Likuidasi berlangsung setelah proses reasasi  

5 

204-
M1 

2024-10-22 
19:30-21:30 
Masuk: 

19:32:56 -
21:17:52  

Likuidasi berangsur dlm persekutuan Bentuk-bentuk Joint 
Venture Akuntansi utk Joint Venture  

Simulasi UTS dan Membahas Pertemuan 5 
Likuidasi berangsur dlm persekutuan Bentuk-
bentuk Joint Venture Akuntansi utk Joint 
Venture  

6 

204-
M1 

2024-10-29 
19:30-21:30 
Masuk: 

19:36:58 -
21:16:45  

Ak. JV utk pembukuan JV yang tidak terpisah dari 
pembukuan anggota Definisi Penjualan angsuran Bentuk-
bentuk penjualan angsuran Pengakuan Laba Kotor dlm 
penjualan Angsuran  

Ak. JV utk pembukuan JV yang tidak terpisah 
dari pembukuan anggota Definisi Penjualan 
angsuran Bentuk-bentuk penjualan angsuran 
Pengakuan Laba Kotor dlm penjualan 
Angsuran  

7 

204-
M1 

2024-11-05 
19:30-21:30 
Masuk: 

19:37:52 -
21:17:04  

Review  
Review Pertemuan 1 sd 6 pembahasan 
Bentuk-bentuk penjualan angsuran Pengakuan 
Laba Kotor dlm penjualan Angsuran  

8 

204-
M1 

2024-11-14 
19:30-21:30 
Masuk: 

19:37:52 -
21:17:04  

UTS UTS 

9 

204-
M1 

2024-11-19 
19:30-21:30 
Masuk: 

19:31:03 -
21:16:46  

Penjualan angsuran barang bergerak Penjulan angsuran 
barang tdk bergerak  

Penjualan angsuran barang bergerak Penjulan 
angsuran barang tdk bergerak  

10 

204-
M1 

2024-11-26 
19:30-21:30 
Masuk: 

19:35:37 -
21:15:38  

Definisi konsinyasi Karakteristik Konsinyasi Alasan 
Pengamanat mengadakan perjanjian konsinyasi Alasan 
komisioner menerima Perjanjian konsinyasi Hak & 
Kewajiban Komisioner Masalah akuntansi bagi 
komissioner dan pengamanat  

Definisi konsinyasi Karakteristik Konsinyasi 
Alasan Pengamanat mengadakan perjanjian 
konsinyasi Alasan komisioner menerima 
Perjanjian konsinyasi Hak & Kewajiban 
Komisioner Masalah akuntansi bagi 
komissioner dan pengamanat  



11 

204-
M1 

2024-12-03 
19:30-21:30 
Masuk: 

19:31:27 -
21:16:16  

Definisi Penggabungan usaha Bentuk-bentuk 
penggabungan usaha Persoalan yg timbul dlm 
penggabungan usaha  

AKUNTANSI PENGGABUNGAN USAHA (PERUSAHAAN 
MENGELUARKAN 1 JENIS MODAL SAHAM)  

12 

204-
M1 

2024-12-10 
19:30-21:30 
Masuk: 

19:33:28 -
21:16:23  

Penggabungan dengan mengeluarkan saham beserta 
contoh soal  

Penggabungan dengan mengeluarkan saham beserta 
contoh soal  

13 

204-
M1 

2024-12-17 
19:30-21:30 
Masuk: 

19:35:16 -
21:16:58  

PBU Atas dasar pembelian PBU Atas dasar penyatuan 
Pengertian perushaan induk  

PBU Atas dasar pembelian PBU Atas dasar penyatuan 
Pengertian perushaan induk  

14 

204-
M1 

2025-01-07 
19:30-21:30 
Masuk: 

19:34:30 -
21:16:15  

Masalah umum yg dihadapi dlm penyusunan Lap. 
Konsolidasi Pemilikan saham dari perusahaan yg sdh 
berjalan Laporan keuangan yg dikonsolidasi (persoalan 
khusus)  

Masalah umum yg dihadapi dlm penyusunan Lap. 
Konsolidasi Pemilikan saham dari perusahaan yg sdh 
berjalan Laporan keuangan yg dikonsolidasi (persoalan 
khusus)  

15 

204-
M1 

2025-01-14 
19:30-21:30 
Masuk: 

19:36:17 -
21:16:55  

Review  Review Materi 9-14  

16 

204-
M1 

2025-01-21  
19:30-21:30 
Masuk: 

19:36:17 -
21:16:55  

UAS UAS 

 
 
 

Presensi Kehadiran 

# Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16  Total  

1 63230538 RATNA FEBRYANTI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ 14 

2 63230702 ALISYA CAHYA KAMILA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

3 63230706 HERLIN FEBRIAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

4 63230707 MOHAMAD FAIDZAL RIFALI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

5 63230722 MOHAMMAD RASYID RAMADHAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

6 63230728 ALEN GORDIYANI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

7 63230776 NUR KUMAILAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

8 63230912 LIDYA MULYANI PARASETIA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

9 63230936 DAFROLINDA YULINDA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

10 63230949 NATASYA ROSSA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

11 63230951 DESFIANAPUTRI WIDYARSANTI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

12 63230981 AHMAD NASRUDIN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

13 63231016 DHEA AGUSTIN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

14 63231017 TIO VERONIKA SITORUS ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ 15 

15 63231063 MANGAPUL SITOMPUL ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

16 63231075 SAFITRI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

17 63231082 SHALEZA MALIKA SANTI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 



# Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16  Total  

18 63231084 MOH.RUSLAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✔ 8 

19 63231112 OWEN IFAN CANIAGO HUTAPEA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

20 63231115 CLAUDYA NURMAYLIZA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

21 63231122 MARIA DEWANTI BESIN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

22 63231137 CHANDRA EKA PUTRA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

23 63231143 YUSTINA YULIANA NADI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

24 63231150 NABILAH VIANA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

25 63231211 NINA INAYATI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

26 63231230 VALENSYCA ABYGAEL HELENA 
HUTAPEA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

27 63231326 VIVI NABILA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

28 63231335 FOTRIANI ZAMILI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

29 63231419 PUTRIYANI AZIZAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

30 63231532 NOVI YANA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

31 63231533 ISTIROCHSATUL CHASANAH ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ 0 

32 63234043 NOVITA LOLIYANTI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

Total Kehadiran Harian 31 32 32 31 31 30 30 32 32 30 30 30 32 28 30 32 - 

 
 
 
 
 
 
 

Penilaian 

# Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade Akhir 

1 63230538 RATNA FEBRYANTI 43 50 72 51 D 

2 63230702 ALISYA CAHYA KAMILA 86 80 43 23 D 

3 63230706 HERLIN FEBRIAN 100 90 77 63 A 

4 63230707 MOHAMAD FAIDZAL RIFALI 79 70 54 54 C 

5 63230722 MOHAMMAD RASYID RAMADHAN 100 90 74 63 A 

6 63230728 ALEN GORDIYANI 100 90 86 74 A 

7 63230776 NUR KUMAILAH 100 90 57 49 B 

8 63230912 LIDYA MULYANI PARASETIA 79 70 40 0 D 

9 63230936 DAFROLINDA YULINDA 100 90 37 26 C 

10 63230949 NATASYA ROSSA 100 90 69 43 B 

11 63230951 DESFIANAPUTRI WIDYARSANTI 100 90 46 43 C 

12 63230981 AHMAD NASRUDIN 93 80 34 43 C 

13 63231016 DHEA AGUSTIN 93 80 74 63 B 

14 63231017 TIO VERONIKA SITORUS 100 90 40 37 C 

15 63231063 MANGAPUL SITOMPUL 93 85 74 54 B 

16 63231075 SAFITRI 100 90 72 40 B 

17 63231082 SHALEZA MALIKA SANTI 100 90 46 63 B 



# Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade Akhir 

18 63231084 MOH.RUSLAN 100 90 63 66 B 

19 63231112 OWEN IFAN CANIAGO HUTAPEA 100 90 69 63 B 

20 63231115 CLAUDYA NURMAYLIZA 93 85 51 57 B 

21 63231122 MARIA DEWANTI BESIN 100 90 26 34 D 

22 63231137 CHANDRA EKA PUTRA 100 90 80 57 A 

23 63231143 YUSTINA YULIANA NADI 100 90 66 29 C 

24 63231150 NABILAH VIANA 100 90 66 57 B 

25 63231211 NINA INAYATI 93 85 57 49 C 

26 63231230 VALENSYCA ABYGAEL HELENA HUTAPEA 79 70 72 49 C 

27 63231326 VIVI NABILA 100 90 51 49 B 

28 63231335 FOTRIANI ZAMILI 93 85 37 60 C 

29 63231419 PUTRIYANI AZIZAH 93 85 34 49 C 

30 63231532 NOVI YANA 100 90 69 60 B 

31 63231533 ISTIROCHSATUL CHASANAH 0 0 0 0 E 

32 63234043 NOVITA LOLIYANTI 100 90 46 77 B 
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